



## Solidaritet med Palestina

Resolusjon vedtatt på årsmøtet i UKS 9. mars 2024

Bombene regner over Gaza og under Israels blokade har den palestinske befolkningen ingen trygge steder å flykte til. UKS er forferdet over drapene på sivile i Israel og Palestina etter Hamas sitt forferdelige angrep 7. oktober. Vi står i solidaritet med alle palestinere og israelere som er rammet av den grusomme volden og den voldsomme bombingene. Vi fordømmer alle angrep og drap på sivile, og krever at den vilkårlige volden og den kollektive avstraffelsen av Gaza stanses umiddelbart.

Mer enn 30 000 mennesker er drept (per 20.02.2024) og dødstallene er stigende. De fleste ofrene er sivile og over halvparten kvinner og barn. UKS krever våpenhvile, at sivile beskyttes og gislene frigis, en stopp i blokaden av Gaza og en slutt på den ulovlige okkupasjonen av Palestina.

UKS sitt standpunkt er basert på internasjonal rett og FNs resolusjoner om de okkuperte palestinske områdene. Folkerettsdomstolen (ICJ) har åpnet sak etter en anklage mot Israel om folkemord. UKS krever at regjeringen i Norge gjør mer for å hindre folkerettsbrudd i tråd med kravene formulert av aksjonen [gjormer.no](https://gjormer.no). Vi mener Norge må:

**STOPPE HANDEL AV VARER FRA ULOVLIGE BOSETNINGER.** Norge må lovfeste et forbud mot handel med varer og tjenester produsert på ulovlig okkupert jord eller fra selskaper som medvirker til brudd på folkeretten og menneskerettigheter i ulovlig okkuperte områder, i tråd med FNs sikkerhetsråds resolusjon 2334.

**SLUTTE Å INVESTERE I DEN ULOVLIGE OKKUPASJONEN.** Regjeringen må endre adferdskriteriet for observasjon og utelukkelse av selskaper for å sikre at Statens pensjonsfond utland trekker sine investeringer ut av selskaper knyttet til ulovlig okkupasjon og andre folkerettsbrudd.

**STANSE VÅPENSALG TIL ISRAEL:** Regjeringen må sikre at norske våpenprodusenter ikke selger våpen, våpenkomponenter eller annet militært utstyr til Israel, verken direkte eller indirekte, samt innføre sluttbrukererklæring fra alle land.





## Kunstnerisk ytringsfrihet og internasjonal solidaritet

UKS støtter opp om kunstneres rett til å utfordre samfunnet til å ta stilling mot krig gjennom kunstverk og utstillinger, og gjennom brev og opprop. Vi ser at ytringsfriheten innskrenkes flere steder i Europa og i USA, og vi er bekymret for ytringsfriheten til palestinske kunstnere og til kunstnere som gir offentlig uttrykk for solidaritet med Palestina eller kritikk av Israel. Kunstnerisk frihet og et uavhengig kunstfelt er grunnleggende for samfunnet vårt, og en helt sentral del av UKS sitt fagpolitiske arbeid.

I Norge har LO gitt støtte til en internasjonal boikott som svar på Israels brudd på internasjonal lov og manglende etterlevelse av FN-resolusjoner.<sup>1</sup> LO-forbundet Creo ønsker å vise solidaritet med palestinske kunstnere og kulturarbeidere gjennom en boikott av israelske kulturinstitusjoner og kulturaktører som opptrer på israelske bosetninger på Vestbredden eller som på annen måte støtter eller bidrar til okkupasjonen av Palestina.<sup>2</sup>

Til sammenligning med store fagforbund for utøvende kunstnere som ofte er ansatt ved institusjoner, står billedkunstnere alene. Mange kunstnere, også medlemmer av UKS, har opplevd å miste utstillinger, oppdrag og salg som følge av uttalelser til støtte for Palestina. Når land som Tyskland i praksis gjør det umulig å kombinere et offentlig standpunkt om boikott av Israel med deltakelse ved offentlig støttede kunstinstitusjoner, har også kunstnere i Norge fått sin ytringsfrihet innskrenket.

UKS vil vurdere effekten og konsekvensene for medlemmene av en kulturell boikott av Israel til den ulovlige okkupasjonen av Palestina er over. Vi oppfordrer kunstfeltet til solidaritet med palestinske kunstnere, og til samarbeid med kunstnere og institusjoner som arbeider mot krig og okkupasjon.

---

<sup>1</sup> <https://www.fagforbundet.no/globalassets/solidaritetsprosjekter/filer/palestina-uttalelse-vedtatt-lo-kongressen-2022.pdf>

<sup>2</sup> <https://creokultur.no/politisk-ledelse/uttalelser/internasjonal-solidaritet-og-kunstnerisk-ytringsfrihet/>

